Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000
  Fone/Fax: (043) 848-1383   - Sapopema  -  Pr

www.sapopema.pr.gov.br
__________________________________________________________________________________________

     PORTARIA Nº 023/2018

 NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR DO CONSELHO TUTELAR DO

MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.

 O Prefeito Municipal de Sapopema-PR, no uso de suas atribuições legais, a Lei Municipal n°

989/2015, que dispõe sobre os Conselhos Tutelares e o Processo de Escolha dos Conselheiros

no Município de Sapopema-PR:

                           RESOLVE

                          Art. 1º . Exonerar o Sr. Junior Correa Batista, matrícula nº 8031-1, fica

nomeada para a função pública de Conselheira Tutelar do Conselho Tutelar do Município de

Sapopema-PR, a suplente Srª Sandra Aparecida Luz, atendendo as convocações de todos os

suplentes anteriores.

                         Art. 2º . O mandato da Conselheira Tutelar será até 09/01/2020.

                         Art. 3º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

                     Sapopema, 19 de outubro de 2018.

                     Gimerson de Jesus Subtil

                     Prefeito Municipal